



Govt. of India  
Department of Space  
**SEMI-CONDUCTOR LABORATORY**  
Sector 72, S.A.S. Nagar 160071, Punjab Ph: 91-172-2296103-04

Affix your  
latest attested  
passport size  
photograph

## APPLICATION FORMAT

(Applications without the requisite information asked for in this format/without signature/without photograph/without attested copies of certificates/marks sheets and those received after the due date will not be considered)

1. Post applied for :
2. Advertisement No. & Date and name of Newspaper in which appeared. :
3. Name in full (in Block letters) :
4. Date of birth (DOB), age and the place of birth : DOB:\_\_\_\_\_ Age as on 8.7.2016:\_\_\_Yrs.\_\_\_Mths\_\_\_days  
Place of birth:\_\_\_\_\_
5. Nationality :
6. Father/Spouse Name :
7. Caste category to which candidate belongs to (SC/ST/OBC/EXM/PwD) :
8. Address for correspondence (in block letters) :
9. Permanent address :
10. Railway Station nearest to the address for correspondence. :
11. Educational qualifications

Exam passed	Board/University	Year of Passing	Subjects studied	Marks Obtd./Max. Marks	Class & %age of marks

12. Details of the previous/present employment held, if any, including contractual/bond obligations, in chronological order starting from present position backwards (indicating the name of the employer with full address, post held, salary drawn, period of service, nature of duties, etc.

Name of the employer with complete address	Post held	Period served		Scale of pay/ salary drawn	Nature of duties, in brief.	Reason for leaving	Details of bond obligation, if any
		From	To				

13. If Point 11 and 12 do not cover all the period from your school leaving till date, briefly state how you spent the uncovered period: \_\_\_\_\_

14. Languages known: \_\_\_\_\_

15. Have you ever been convicted by a court of law for any offence or misconduct or are there any proceedings involving you in progress in any court of law?: \_\_\_\_\_

16. Have you suffered from any major illness during last five years? \_\_\_\_\_

17. If selected, how soon can you join? \_\_\_\_\_

18. Whether applied for any post in ISRO/DOS/SCL earlier? If so, give details of the same.

19. Do you have any relatives in ISRO/DOS? If so give name, designation and the Centre/Unit in which they are working.

20. Employment Exchange Registration No., NCO No. and validity period :

21. Give name and address, telephone no./e-mail ID of two responsible persons (other than your relatives) who can comment upon your professional competence.

(a)

(b)

22. Any other information you wish to add.

23. List of enclosures: i)  
iii)

ii)  
iv)

### DECLARATION

I affirm that the information given in this application is true and correct. I also fully understand that if at any stage it is discovered that any attempt has been made by me to willfully conceal and misinterpret the facts, my candidature may be summarily rejected and my employment terminated.

Place:  
Date:

(Signature of the Candidate)



भारत सरकार  
अंतरिक्ष विभाग  
सेमी-कंडक्टर लेबोरेटरी

सैक्टर-72, एस.ए.एस. नगर 160071, पंजाब, फोन 91-172-2296103-04

Affix your  
latest attested  
passport size  
photograph

## आवेदन फार्मेट

(आवेदन बिना आवश्यक सूचना जो कि इस फार्मेट में मांगी गई है/ बिना हस्ताक्षर के/ बिना फोटोग्राफ के/बिना प्रमाणपत्रों/मार्कसीट को प्रमाणित किए/ और निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

1. पद के लिए आवेदन :
2. विज्ञापन संख्या एवं दिनांक और समाचार पत्र का नाम :
3. पूरा नाम ( बड़े अक्षरों में) :
4. जन्म तिथि, आयु एवं जन्म स्थान : जन्म तिथि:\_\_\_\_\_ 8.7.2016 को आयु:\_\_\_वर्ष\_\_\_महीने\_\_\_दिन  
जन्म स्थान:\_\_\_\_\_
5. राष्ट्रियता :
6. पिता/पति का नाम :
7. जाति वर्ग जिससे उम्मीदवार संबंधित है। :  
(एससी/एसटी/ओबीसी/भू.पू./पीडब्ल्यूडी)
8. पत्राचार का पता(बड़े अक्षरों में)
9. स्थाई पता :
10. पत्राचार के पते के सबसे नजदीक का रेलवे स्टेशन
11. शैक्षिक योग्यता

पास की गई परीक्षा	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	पास किया गया वर्ष	पढ़े गए विषय	अंक प्राप्त किए/ कुल अंक	श्रेणी एवं अंकों का प्रतिशत

12. कोई पिछली/वर्तमान की नौकरी यदि की हो, जिसमें संविदा/ बॉन्ड से संबंधित कठिनाइयां रही हों जिसमें वर्तमान स्थिति भी हो (नियोक्ता का नाम पूरे पते सहित, पद में कार्यरत, वेतन आहरित, सेवा की अवधि, कार्य की प्रकृति, आदि.

नियोक्ता का नाम पूरे पते सहित	पद जिस पर आसीन हैं	सेवा की अवधि		वेतन मान/ वेतन आहरित	कार्य की प्रकृति, संक्षेप में	छोड़ने का कारण	बॉन्ड की विस्तृत जानकारी यदि हो तो
		से	तक				

13. यदि आपके स्कूल छोड़ने से अब तक की पूरी अवधि को विन्दु 11 और 12 कवर नहीं करते हैं तो संक्षेप में यह बताएं कि आपने उस अवधि में क्या किया? \_\_\_\_\_
15. जो भाषा आप जानते हैं: \_\_\_\_\_
15. क्या आपको कभी किसी न्यायालय ने किसी गलती अथवा गलत आचरण अथवा आपके विरुद्ध कोई कानूनी कार्रवाई चल रही हो? \_\_\_\_\_
22. क्या आप पिछले पांच वर्षों में किसी बड़ी बीमारी से ग्रस्त रहे? \_\_\_\_\_
23. यदि आप चयनित होते हैं तो, कितनी जल्दी कार्य ग्रहण करेंगे? \_\_\_\_\_
24. क्या किसी पद के लिए इसरो/डॉस/एससीएल में पहले आवेदन किया है? यदि किया हो तो उसकी विस्तृत जानकारी दें।
25. क्या इसरो/डॉस में आपके कोई संबंधी हैं? यदि हैं तो नाम दें।
26. सेवायोजन कार्यालय का पंजीकरण नं., एनसीओ नं एवं वैधता अवधि :
27. नाम एवं पता, टेलीफोन नं/दो जिम्मेदार व्यक्तियों के ई-मेल- आई-डी (अपने संबंधियों से अलग) जो आपकी व्यावसायिक योग्यता के बारे में बता सकें।
- (अ) (ब)

22. कोई अन्य सूचना जो आप देना चाहते हैं।

23. संलग्नकों की सूची i) ii)  
iii) iv)

### घोषणा

मैं घोषणा करता हूँ कि आवेदन में दी गई सूचना सत्य और सही है। मैं यह पूरी तरह से जानता हूँ किसी भी स्तर पर। यदि यह पाया गया कि मेरे द्वारा कुछ तथ्यों को जानबूझ कर छुपाया गया है और तथ्यों का गलत अर्थ निकाला गया है तो मेरी उम्मीदवारी को रद्द माना जाएगा और मेरी नियुक्ति को निरस्त कर दिया जाएगा।

स्थान  
दिनांक

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)